
692756-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 692756-2024 - Gara

Italia – Autocisterne – Fornitura di container tank ISO1C per stoccaggio acqua
OJ S 222/2024 14/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Direzione Armamenti Terrestri
E-mail: vtdurp@terrarm.difesa.it

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura di container tank ISO1C per stoccaggio acqua
Descrizione: Procedura ristretta ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 208/2011 e art. 72 del D.Lgs. 36
/2023, con applicazione del minor prezzo per la fornitura di n.22 container tank ISO1C per lo 
stoccaggio di acqua (+ 18 in opzione).
Identificativo della procedura: 950826e1-d48b-4db8-a32b-f7be271683c5
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34223200 Autocisterne

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 7 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: E' ammessa la partecipazione dei soggetti in possesso dei 
requisiti previsti dagli articoli 94 e 100 del D.Lgs 36/2023 e con la conformita' del proprio 
Sistema di Gestione della Qualita' alla norma UNI EN ISO 9001:2015. La partecipazione dei 
soggetti è ammessa sulla base della capacita' economica finanziaria in base al fatturato 
minimo, le capacita' professionali tecniche e al possesso di certificazioni di qualita' cosi come 
sancito dal Disciplinare di gara, che si intendono parte della lex specialis di gara. Pertanto, i 
requisiti in ambito U.E., devono rispettare le seguenti condizioni: a) i requisiti di ordine 
generale sono indicati al punto 7 del Disciplinare di gara; b) i requisiti di idoneità sono quelli 
indicati al punto 8 del Disciplinare di gara. Il disicplinare di gara è consultabile su www.

 (alla pagina relativa il presente bando) e acquistinretepa.it www.difesa.it/amministrazione-
trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html.
Base giuridica: 
Direttiva 2009/81/CE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Container tank ISO1C per lo stoccaggio di acqua

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/692756-2024
mailto:vtdurp@terrarm.difesa.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html
http://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html


692756-2024 Page 2/3

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

Descrizione: Fornitura di n. 22 (+ 18 in opzione) container tank ISO1C per lo stoccaggio di 
acqua per un importo unitario a base di gara pari a € 150.000,00 (IVA esclusa). Criteri di 
aggiudicazione: Criterio del minor prezzo ai sensi dell'art 108 comma 3 del D.lgs n. 36/2023 in 
quanto la fornitura di tali materiali presenta caratteristiche standardizzate con basso contenuto 
tecnologico. La fornitura sara' effettuata in n. 4 rate: i tempi per l'approntamento alla verifica di 
conformita' dei materiali sono riportati nel disciplinare di gara consultabile al seguente link 
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233
/58461.html.
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34223200 Autocisterne

Rinnovo
Rinnovi massimi: 18

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 7 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 02/12/2024 12:00:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa
/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html.

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Indicazione obbligatoria del subappalto: Nessuna indicazione relativa a subappalti
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 16/12/2024 08:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Cauzione pari al 2 % dell’importo posto a base 
di gara (IVA esclusa) ai sensi dall'art. 106 del Codice. A tale cauzione si applicano le riduzioni 
di cui all'articolo 106, comma 8 del Codice (per maggiori dettagli vedasi para. 11 del 
Disciplinare di gara). La ditta aggiudicataria dovra' costituire una garanzia fideiussoria 
definitiva secondo le disposizioni dell'art. 117 del D.Lgs. n. 36 del 2023. Tutte le regole per la 

https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/segredifesa/terrarm/procedimenti/2024-233/58461.html


692756-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.15.

partecipazione alla presente procedura ed ogni altra prescrizione riguardante il procedimento 
di gara sono contenute nel Disciplinare di gara e relativi allegati, che costituiscono parte 
integrante del presente bando di gara. Ciascun operatore elegge domicilio, anche ai sensi 
dell'art. 29 del D.Lgs. n. 36 del 2023, nell'area del Sistema ad esso dedicata e all'indirizzo pec 
indicato nella domanda di partecipazione. La gara si svolgera' tramite Sistema informatico sul 
quale dovranno essere inserite le Offerte.
Accordo finanziario: Capitolo 7120-03 e 7120-34
Subappalto:
Non si applica alcun obbligo di subappalto.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Asta elettronica: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Direzione Armamenti Terrestri
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: vtdurp@terrarm.difesa.it
Telefono: +3906328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: cfa5c463-f0c7-46ee-9eb4-86c9866a3132 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 18
Data di trasmissione dell'avviso: 12/11/2024 15:25:24 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 692756-2024
Numero dell'edizione della GU S: 222/2024
Data di pubblicazione: 14/11/2024

mailto:vtdurp@terrarm.difesa.it

		2024-11-13T23:05:25+0000




